
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A 
TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM 
COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE VASILHAME DE GÁS DE 13KG E RECARGA DE GÁS LIQUE-
FEITO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ E SUAS SECRETARIAS. A abertura será 
no dia 21/04/2021, www.portaldecompraspublicas.com.br, informações 
e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. 
A abertura será no dia 21/04/2021, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS 
OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO 
PARÁ. A abertura será no dia 22/04/2021, www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SERETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPIXUNA DO 
PARÁ. A abertura será no dia 23/04/2021, www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será 
no dia 23/04/2021, www.portaldecompraspublicas.com.br, informações 
e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE IPIXUNA DO PARÁ. 
A abertura será no dia 26/04/2021, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TO-
DOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO, INFÓRMATICA E ELETRODOMES-
TICOS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 
26/04/2021, www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: 
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 643138

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DELICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna pública a 
licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. Modalida-
de: Pregão. Forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-006 SMS. Objeto: LOCAÇÃO 
DE UMA USINA DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 6,5M3/H - 
4,572M3/MES; SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INDEPENDENTE DE GE-
RAÇÃO DE AR MEDICIAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 35M3/H; SERVIÇO 
DE MONITORAMENTO DE TODO EQUIPAMENTO (SMS CELULAR, CAMARAS 
DE MONITORAMENTM EM TEMPO REAL); CILINDROS DE OXIGENIO PARA 
ATENDER DEMANDA DA UPA E SAMU; SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS REDES DE GASES MEDICIAIS 

DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA. Abertura: 14/04/2021 às 
9h00min. O edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.por-
taldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.
licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL 
AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.
Itupiranga, 01 de Abril de 2021.
Alice Damaceno.
Pregoeira.

Protocolo: 643139

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EDITAL DE CITAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Ética e Disciplina da Prefeitura 
Municipal de Jacundá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
com base no Art. 217, da Lei Municipal nº 2.479/11 de 17 de Maio de 2011. 
FAZ SABER aos servidores (as) abaixo;
· ALDINÉIA MAXIMIANO SOUZA, Secretário Escolar, matrícula nº 0008691, ser-
vidor da Secretaria de Administração e Planejamento, que ante a constatação 
de Abandono do Cargo, foi instaurado Processo Administrativo Disciplinar nº 
001/2021, por ter infringido, em tese, o previsto no Art. 188, Item II, do RJU.
· ANDRÉIA DOS SANTOS GOMES, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 
nº 4041101, servidor da Secretaria de Administração e Planejamento, que 
ante a constatação de Abandono do Cargo, foi instaurado Processo Admi-
nistrativo Disciplinar nº 002/2021, por ter infringido, em tese, o previsto 
no Art. 188, Item II, do RJU.
· CLEIDE NERES SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0002621, 
servidora da Secretaria de Administração e Planejamento, que ante a cons-
tatação de Abandono do Cargo, foi instaurado Processo Administrativo Dis-
ciplinar nº 003/2021, por ter infringido, em tese, o previsto no Art. 188, 
Item II, do RJU.
· RAQUEL PEREIRA MORAIS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 
1873-1, servidora da Secretaria de Administração e Planejamento, que 
ante a constatação de Abandono do Cargo, foi instaurado Processo Admi-
nistrativo Disciplinar nº 005/2021, por ter infringido, em tese, o previsto 
no Art. 188, Item II, do RJU.
· RAIMUNDO OLIVEIRA DE FREITAS, Operador de Máquinas Leves, matrí-
cula nº 0011081, servidor da Secretaria de Administração de Administra-
ção e Planejamento, que ante a constatação de Abandono do Cargo, foi 
instaurado Processo Administrativo Disciplinar nº 006/2021, por ter infrin-
gido, em tese, o previsto no Art. 188, Item II, do RJU.
· SANDRA DE JESUS SOUZA LOPES, Agente Comunitário de Saúde, matrí-
cula nº 4039221, servidora da Secretaria de Administração e Planejamen-
to, que ante a constatação de Abandono do Cargo, foi instaurado Processo 
Administrativo Disciplinar nº 007/2021, por ter infringido, em tese, o pre-
visto no Art. 188, Item II, do RJU.
FAZ SABER, também, que em razão de não terem sido encontrados para a 
Citação Pessoal a fim de tomar conhecimento da denúncia, ser interrogado 
e apresentar Defesa, por estarem residindo em lugar incerto e não sabido, 
fica pelo presente EDITAL, CITADOS a comparecerem a Comissão Perma-
nente de Ética e Disciplina na Rua Pinto Silva s/n - Prefeitura Municipal de 
Jacundá - Centro Administrativo, sala da Comissão, no prazo de (08) oito 
dias, a contar da publicação deste. Ficam cientes, também, de que o Pro-
cesso Administrativo Disciplinar terá o rito estabelecido pela Lei Municipal 
nº 2.479/11, e que, não comparecendo no prazo estipulado ser-lhe-á es-
tabelecido um defensor dativo, para no prazo de 10 (dez) dias a contar da 
ciência da nomeação apresentar Defesa. E para que não alegue ignorância 
foi expedido o presente Edital.
Jacundá, 07 de abril de 2021. SANDRA OLIVEIRA COSTA. Presidente

Protocolo: 643143

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 040/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
Processo n° 15.761/2020-PMM - Pregão Eletrônico SRP Nº 070/2020-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de dis-
positivos auxiliares para sinalização viária (tendas, barreiras, materiais de 
sinalização e monitoramento móvel de trânsito), a fim de atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional (SMSI) e 
seus órgãos adidos, conforme Edital e seus Anexos. Empresas vencedoras: 
WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ nº 07.782.978/0001-00, Itens: 1, 2, 4, 
5, 6, 7, 8, 9 e 11 - Valor Total Registrado: R$ 133.174,00; M7 TECIDOS 
E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ nº 12.383.275/0001-30, vendedora do Item 
3 - Valor Total Registrado: R$ 53.612,00; CARAVAN EXPORTACAO & IM-
PORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 11.669.218/0001-50, vencedora do 
Item 10 - Valor Total Registrado: R$ 4.700,00; e S C S COM DE MAT CONS-
TRUCAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 23.688.847/0001-06, vencedora do 
Item 12 - Valor Total Registrado: R$ 13.098,00. Órgão Gerenciador: Se-
cretaria Municipal de Segurança Institucional - SMSI. Vigência: 12 meses. 
Assinatura: 06.04.2021. Jair Barata Guimarães - Secretário.

Protocolo: 643145


